
 
 

 

Referat medlemsmøde NetVarme 

d. 11. juni hos Hvidovre Fjernvarme 

Arnold Nielsens Boulevard 60, Hvidovre 

Deltagere: Brian Morsing, Avedøre Holme Fjernvarme, Ole Christensen og Kaj Holm, Solrød, Per Larsen, Greve, 

Henrik Nicolajsen, Glostrup, Anne-Lise Madsen og Kim Larsen; Ishøj, Søren Abild Laursen; Rødovre, Ole Gatten, 

Hugo Thuge og Erik, Brøndby, Jakob Henke, Svogerslev, Jesper Thulstrup og Erik Christiansen, Hvidovre, Astrid 

HTF, Charlotte Vincent, Fors A/S. Nils Heegaard, Vallensbæk. Steen Westring, Albertslund. 

 

Dagens program: 

1. Dialog i det fremtidige VEKS, Morten Stobbe gæster os. 30 min. inkl. spørgsmål. 

2. Orientering fra Varmeforhandlings gruppen. 45 min 

3. Orientering fra sekretariatet ved Kamille, Inkl. kort intro til BaseCamp. 15 min 

4. Vedtægtsændringer Astrids og FU´s forslag er begge fremsendt.  30 min. 

5. Eventuelt  

 

Ad. 1. Erik bød velkommen. Hvorefter Morten Stobbe fra VEKS præsenterede den fremtidige  proces 

for ”tæt dialog” mellem distributionsselskaberne og VEKS. Sliden herunder giver et fint skitseret 

billede. 

 

 

Herefter gik han i dybden med processen, som er  afstemt i forhandlingsgruppen: Vi ser dialogen som 
en iterativ proces hvor vi belyser de forskellige forsyningsalternativer, de behandles herefter i forhold 



 
 

 

til kommende leverandører og i forhold til kunderne. Herefter tilbage til kundeforum  og endeligt 
bestyrelsen. Det bliver en proces hvor processen kan komme til at svinge frem og tilbage nogle gange 
før end alle parter forventes enige.  

 
 
Det skal præciseres at forhandlingsgruppens arbejde ikke er lavet på vegne af NetVarme, men er lavet 
på vegne af alle distributionsselskaber. Altså kræver det ikke medlemskab af NetVarme at deltage i 
disse møder, eller nyde godt af forhandlingsgruppens arbejde. 
 
Ad. 2. Charlotte uddybede ved at minde om vores første forhandling handler om at man ”forlover sig 
inden at man gifter sig” dvs. at vi laver en aftale for de kommende 5 år, herefter ser vi på om vi vil 
indgå i en længerevarende aftale.  
Astrid bidrog herefter med nedenstående slide: 
Vi indgår nu en 2029 varmeaftale, som er en 10-årig kontrakt, med aftale om en 5-årig ”time-out”. 
Det betyder at vi indenfor de 5 år forhandler en ny kontraktaftale, hvor et punkt vil væreøget 
indflydelse/samarbejde med VEKS.  
Herudover også en udvidet lokalproduktion, hvor vi som distributionsselskaber kan supplere med 
mere lokal produktion til fx erstatning for Avedøre værket. Desuden kan der være en række andre 
punkter til forhandling som vist på nedenstående slide. 
Den aftalekonstruktion sikrer os også at vi og VEKS kan arbejde videre med forskellige 
forsyningsscenarier i en tid tid med mange mulige forandringer i vores rammebetingelser. Derfor er 
der en vis fornuft i at vente med at indgå en ny aftale til 2024.  
Senest i 2024 indgår vi en ny aftale for 2029 aftalen, denne forventes at kunne tilpasses de fremtidige 
behov. Hvis situationen ender således at det bliver svært at nå til enighed, eller man som 
distributionsselskab ikke kan til slutte sig aftalen, kan man som distributionsselskab vælge ikke at 
indgå en ny aftale.. Man har muligheden for at komme ud af aftalen i 2029. Her skal man så betale en 
udtrædelsesgodtgørelse for de allerede foretagne investeringer, herunder restafskrivningen på AVV1,  
-for at sikre fællesskabet, som er tilbage. Der er tale om et beløb på ca. 2 kr./GJ. 
 
 



 
 

 

 

 
 

 
 
Hvis der er for mange distributionsselskaberne der melder fra 2024 aftale, så betyder det en afvikling 
af VEKS.  
 
 
Per spørger om den nuværende sag vedrørende Køge og Tranegilde kan få betydning for den 
kommende aftale.  
Erik fortæller at alt hvad VEKS har indgået af aftaler i områderne før d. 1/6 2017, hæfter vi som 
udgangspunkt for. Alt hvad der er indgået efter denne dato hæfter VEKS selv for ifølge afgørelsen fra 
energitilsynet. 
 



 
 

 

Per fortsætter; Greve aftager ca. 6% af VEKS samlede aftag, og står samtidig til rådighed med en 
spidslast aftale. Men hvor står Spidslast aftalen i dette?  
Astrid forklarer at det kommer til at hænge sammen med varmeaftalen. Men vil man ikke købe 
varme, bortfalder spidslast aftalen også. 
 
Historisk set, lavede VEKS spidslastaftaler med alle de aftagere som havde produktionsanlæg.  
I øjeblikket arbejdes der  på at danne sig et overblik over sammenhængen mellem behov og 
tilgængeligt udstyr for spids- og reservelast.  
.  
 
 Den nye aftale kommer også til at omfatte spids- og reservelast strategien , hvilket også vil blive 
drøftet i såvel Planlægningsudvalget som i Kundeforum. 
 
Erik understregede, at det var vigtigt at have spids- og reservelastsituationen på det rene forud for 
aftaleindgåelsen.  
 
Kaj gør opmærksom på at der måske kan opstå nogle problematikker i forhold til den nye regulering 
da fx VEKS betaler for brug af spidslast, mens anlægget ejes af distributionsselskaberne.  
 
Forhandlingsgruppen forventer at de kan få forhandlet nogle af 2029-aftalens elementer på plads 
inden sommerferien 2019.  
 
Den endelige beslutning forventes færdig forhandlet i alle selskaberne i foråret 2020.  
Det tager, og kræver, tid at få det på plads på en ordentlig måde i selskaberne, understreger 
forhandlingsgruppen. 
 
Jakob fra Svogerslev, fortæller at det kommer til at gøre ondt hos Svogerslev, at der i forbindelse med 
lokal varmeproduktion kan være en omfordeling af udgifterne. Jacob er bekymret for at det bliver for 
dyrt for nogen, der ikke etablerer lokalproduktion.. Men Steen Westring (Forhandlingsgruppen) 
fortæller at den nye fordeling af fastafgift vil blive bedre for Svogerslev, men dyrere for fx Albertslund 
og Høje Taastrup.  
 
Ad. 3. Kamille gav en intro til BaseCamp, og præsenterede Christian Rahbek som er en velkvalificeret 
substitut til den orlov som Kamille holder pr. 1/9-31/12, hvor Chartres i Frankrig skal danne rammerne 
om hverdagen. Christian er uddannet Varmeplanlægger på RUC, og har arbejdet med energi i alle 
mulige former herunder også varme.  
 
Ad. 4. Astrid gav en kort orientering om hvorfor Høje Tåstrup Fjernvarme har bedt om 
vedtægtsændringerne.  
Astrid oplever NetVarme som et netværk, men er klar på at NetVarme er en forening, hvilket også 
skal afspejles i vedtægterne. Hun har fremsendt et oplæg til ændringer i vedtægterne, som gør at 
Høje Tåstrup Fjernvarme kan fortsætte i netværket, som primært går ud på, at 
beslutningskompetencen ikke overdrages til NetVarme, men stadig er hos de enkelte selskabers 
bestyrelser. Ændringsforslagene er blevet behandlet i forretningsudvalget, Erik gennemgik og 
fremlagde FU´s oplæg til ændringerne i vedtægterne. 
 



 
 

 

Vedtægtsændringerne fra FU blev godkendt af Netværkets fremmødte medlemmer. Hermed dages 
der håb for at de distributionsselskaber som ikke tidligere kan være medlemmer grundet 
vedtægterne, muligvis har lyst til at blive en del af netværket.  
 
Ad. 5. Erik takkede på netværkets vegne Ole Christensen fra Solrød for hans engagement i netværket. 
Ole stopper efter mange års godt arbejde for bestyrelsen i Solrød.  
 
Næste NetVarme møde:  19. september og d. 4. december 2019 

Næste FU møde: 11. september og 27 november 2019. 

 

 


